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Ministero della Pubblica Istruzione

ITIS Enea Mattei

Via Tirano 53 - 23100 Sondrio

Tel.: 0342 214513 Fax: 0342 517056 - 0342 200254

Email ufficio segreteria: sotf01000l@istruzione.it; segreteria@itismatteiso.it
Email dirigente scolastico: preside@itismatteiso.it
SCHEDA DI VALUTAZIONE DEL PERCORSO DI ALTERNANZA SCUOLA LAVORO DA PARTE DELLO STUDENTE
Anno Scolastico 2015-2016

CLASSE ______
	Studente

	Cognome e Nome


	Azienda ospitante
	Nome dell’azienda/Tipologia di azienda

	Durata del tirocinio 

e orario di lavoro 
	Dal………al……….
Dalle ore …. alle ore…….     dal lunedì al …… 

	Attività svolte

	Quale ruolo ti è stato affidato?

Che tipo di attività hai svolto?

Da chi sei stato seguito?

Hai partecipato a riunioni di lavoro in azienda?

Hai collaborato con altri o hai lavorato in autonomia?

Hai ricevuto una formazione specifica in riferimento alle attività svolte?


	Strumenti utilizzati
	Hai utilizzato software/macchinari/strumenti già conosciuti?
Hai imparato a utilizzare nuovi software/macchinari/strumenti?
Hai ricevuto una formazione specifica in riferimento a software/macchinari/strumenti utilizzati?


	Competenze e abilità acquisite

	Specifica quali competenze hai acquisito (cultura d’azienda, conoscenza del mondo del lavoro, conoscenze riguardanti specifici prodotti/processi). 
Indica alcune abilità maturate durante lo stage: cosa hai imparato (in senso
 tecnico / professionale, in senso culturale / umano) dal lavoro svolto? Ad
 esempio: capacità di lavorare in team, senso di responsabilità, altro…

	Osservazioni personali

	Indica se hai avuto difficoltà nel seguire il percorso proposto

Individua eventuali aspetti positivi e/o negativi dell’esperienza in azienda (ad esempio: l’impegno che ti è stato richiesto per acquisire nuove conoscenze e per svolgere gli incarichi affidati è stato corrispondente alle tue aspettative?)
Indica eventuali tue proposte per migliorare le attività di alternanza scuola-lavoro


	


In conclusione, esprimi un giudizio su quali sono state le capacità e le competenze che ritieni di aver acquisito dalla tua esperienza di alternanza scuola lavoro secondo questa scala: 

 1= per niente
 
2= poco 
3= molto
4=moltissimo

	Lavorare in gruppo 
	1 
	2 
	3 
	4 

	Rispettare gli orari di lavoro 
	1 
	2 
	3 
	4 

	Adattarmi a nuovi ambienti sconosciuti 
	1 
	2 
	3 
	4 

	Utilizzare risorse organizzative per eseguire il lavoro 
	1 
	2 
	3 
	4 

	Prendere decisioni in autonomia 
	1 
	2 
	3 
	4 

	Gestire le attività con autonomia organizzativa 
	1 
	2 
	3 
	4 

	Rispettare i tempi di consegna del lavoro 
	1 
	2 
	3 
	4 

	Affrontare gli imprevisti 
	1 
	2 
	3 
	4 

	Risolvere problemi sul lavoro 
	1 
	2 
	3 
	4 

	Coordinare gruppi di lavoro 
	1 
	2 
	3 
	4 

	Risolvere i problemi degli altri  
	1 
	2 
	3 
	4 

	Adattarmi ai ritmi di lavoro 
	1 
	2 
	3 
	4 

	Concentrarmi sulle cose da fare 
	1 
	2 
	3 
	4 

	Saper comunicare 
	1 
	2 
	3 
	4 


Data _________________________ 
 
 
Firma dell’Allievo_______________
Attenzione: 

· La relazione finale non deve avere una lunghezza complessiva superiore alle due-tre pagine
· Le domande proposte non costituiscono uno schema obbligatorio per la stesura della relazione: costituiscono una guida per permetterti di fornire in modo chiaro, sintetico ed esaustivo tutte le informazioni necessarie per dare una descrizione soddisfacente delle attività svolte in azienda.
· Invierai la tua relazione tramite e-mail al tutor scolastico, al termine delle attività.
